北鯱城会　１２月　幹事会 議事録

日　時 ： 令和３年１２月２日（木） ９：30～

場　所　 ： 名古屋市総合社会福祉会館 7F研修室

出席者  ： ２８名出席 １１名欠席

Ⅰ、会長挨拶 ・新型コロナ（オミクロン株）による感染が確認された事などもあり、 （会長）
感染対策は引続きしっかりとお願いしたい。

Ⅱ、鯱城会経過報告 ・引続き諸会議・諸行事は中止。１２月に鯱城会の役員会があり (鯱城会代幹事）
次回来月の幹事会には情報が提供できると考えています。 (鯱城会代代議員）

Ⅲ、議　題

１， 「忘年会」１２／８開催について （行事委員長）

➡ ２５名の参加申し込み。予定どうり開催。出席者にはBINGOの費用を別途徴収。
２， 観桜会（来年３月頃を予定）について （行事委員長）

➡ 名城公園の工事が始まっており、来年から暫くは桜見物はできなくなる。
代替場所を現在探しており、来年１月には報告したいと思います。

３， 「久能山いちご狩り」について ➡ 参加者募集中。チラシ参照 （行事委員長）
４， 北鯱城だより第４８号について （広報委員長）

➡ 作品展出品者のコメントありがとうございました。引続き原稿募集中です。
５， 総会アトラクション出演募集 ➡ 出演者募集中。チラシ参照。 （会長）
６， 令和４年度「新役員選出」について ➡ １月の幹事会にて、案を示せるよう調整中。 (会長）
７， 会則・細則　ブロック長の選出・任期・職務について (会長）

➡ 案の検討を引続きお願いしたい。最終的な手続きは総会にて採決。
８， その他

①来年度米寿該当者の方のお名前が間違っておりました。お詫びして訂正致します。(総務委員長）
また、１名の方から新たに連絡がありましたので、合計４名となります。
（A：中根豊子）（A：岩田玲子）（F：杉山安光）（H：藤田信行）

②北社協主催スマホ教室開催について（名大の学生が講師） （会長）

➡ １月２１日（金）AM。７F研修室を現在予定している。確定しだい正式に連絡する。
また、Eスポーツへの参加提案も受けた。詳細確認したうえで、連絡します。

③自転車用ヘルメットの購入に関する補助制度について。 （Dブロック：山田）

Ⅳ、配布資料
1、 幹事会１２月レジメ （１２－1） （会員用）
2、 幹事会１１月議事録 （１２－2） （会員用）
3、 「久能山いちご狩り」のご案内 （１２－3） （会員用）
４， 総会アトラクション出演募集について （１２－4） （会員用）

Ⅴ、今後のスケジュール
役員会 12月20日 (月） 9:30～ ５F事務室

１月幹事会 1月7日 (金） 9:30～ ７F研修室
　　役員会 1月17日 (月） 9:30～ ５F事務室

名城公園の除草清掃等 12月4日 （土） 9:30～ E.Fブロック
12月18日 （土） 9:30～ A.Bブロック

1月8日 （土） 9:30～ C.Gブロック
1月15日 （土） 9:30～ D.Hブロック

ガーデニング活動推進チーム 12月8日 (水） 9:30～ ３班
12月22日 (水） 9:30～ １班

1月12日 (水） 9:30～ ２班

1月26日 (水） 9:30～ ４班

（記録：宮澤幸一）

（ １２－２）